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Grüngutsammlung in Wila 
 

Wichtige Hinweise 
 
 

 

Container - Jahresvignette 

Auf Grüngutcontainern (600-800 Liter) wird die Jah-

resvignette auf der Front aufgeklebt, bei den übrigen 

Rollbehältern auf der Rückseite (Griffseite). 

 

Es darf nur die gültige Jahresvignette angebracht 

sein. 

  
 

 

Container - Einmal-Gebührenbändel 

Der bzw. die Gebührenbändel werden als Schlinge 

am Griff des Containers befestigt. 

  
 

 

Bündel bis 10 bzw. 25 kg und 
max. Länge bis 180 cm 
Bei Bündeln werden eine bzw. zwei Grüngut- 

Gebührenmarken an einen Ast oder um die 

Packschnur geklebt. 

 

Gefäss bis 10 bzw. 25 kg 

Bei Gefässen werden eine bzw. zwei Grüngut- 

Gebührenmarken gut sichtbar auf dem Grüngut / 

Gefäss angebracht 

 

 

 

 

Bitte den Container z.B. mit einem wasserfesten Stift mit der Adresse beschriften. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Rückseite beachten Wila im Juni 2024 

 

http://www.wila.ch/


 

Grüngutsammlung in Wila 
 

Wochentag:  jeden Freitag 

Bereitstellung des Sammelguts:  am Sammeltag um 7.00 Uhr 

Sammelmonate:  von März bis November 

Gebiet:  ganzes Gemeindegebiet 

Die Direktanlieferung von Grüngut bei der Sammelstelle Huebwies und beim Biohof Lüssi in Turbenthal ist 

weiterhin ohne Gebühr möglich (gemäss Öffnungszeiten) 

 

Gesammelt werden 

Bündel / Gefäss - 10 kg 1 Gebührenmarke Fr.  1.60 

Bündel / Gefäss - 25 kg 2 Gebührenmarken Fr.  3.20 

Container 120-140 Liter 1 Gebührenbändel Fr.  5.40 

Container 240-360 Liter 2 Gebührenbändel Fr.  10.80 

Container 600-800 Liter 3 Gebührenbändel Fr.  16.20 

Container 120-140 Liter 1 Jahresvignette Fr.  108.00 /   60.00 

Container 240-360 Liter 1 Jahresvignette Fr.  216.00 / 120.00 

Container 600-800 Liter 1 Jahresvignette Fr.  324.00 / 180.00 

 

 

Bezug Gebührenmarken / -bändel und Jahresvignetten 

Gebührenmarken und Gebührenbändel können im Volg Wila und bei der Gemeindeverwaltung Wila bezogen 

werden. Jahresvignetten sind ausschliesslich bei der Gemeindeverwaltung Wila erhältlich. 

 

 

Was gehört in die Grüngutsammlung, was nicht? 

 
 

Bei der Direktanlieferung bei der Sammelstelle Huebwies und beim Biohof Lüssi in Turbenthal dürfen keine 

gekochten Lebensmittel und Speisereste / Essensreste abgegeben werden. 

} Reduzierte Preise 
für 2. Halbjahr 2024 


